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Inledning 
Under 2024 har Lunds Rödakorskrets fortsatt sitt humanitära arbete, både inom Lunds 
kommun och utanför. Vår verksamhet bygger helt på frivilliga krafter och denna 
verksamhetsberättelse beskriver de olika arbetsområden våra volontärer är aktiva i. 
Dessutom har vi, tack vare en god ekonomi, möjlighet att hjälpa även utanför kommunens 
och landets gränser. Här har vi Svenska Röda Korsets olika hjälpinsatser, nationellt och 
internationellt, som mottagare av våra bidrag. 

En höjdpunkt i vårt mer lokala arbete var att Cykelskolan i januari fick Lunds kommuns 
integrationspris på 20 000 kr. Priset – och pengarna – kom också helt ”i rättan tid” då 
cykelskolan under en tid varit mer eller mindre hemlös efter flytten från Stenkrossen, men 
under 2024 fick en ny permanent lokalisering på Klostergården. Integrationspriset gjorde det 
således möjligt att både rusta upp cykelbeståndet och göra vissa nyinvesteringar. Stort tack 
till Lunds kommun både för priset och hjälpen med att skaffa en ny lokal till oss! 

Sammanfattningsvis vågar jag påstå att Lunds Rödakorskrets fungerar väl! Stämningen är 
god i alla de verksamheter vi bedriver och sammanhållningen bland våra volontärer är 
mycket god. Styrelsen fungerar utmärkt (tycker i alla fall undertecknad) och alla 
verksamhetsansvariga tar sitt ansvar, både för innehållet i arbetet och glädjen i gruppen. Ni 
som är verksamma som volontärer inom Lunds Rödakorskrets kan, med rätta, känna er 
stolta över allt det ni har åstadkommit under 2024! 

Staffan Bolin, ordförande 

 

Styrelsen 
Styrelsen för Röda Korset Lundakretsen har under 2024 bestått av: 

Staffan Bolin   ordförande 

Christina Bergman  vice ordförande 

Siw Medborg  kassaförvaltare 

Nubbe Fransson  sekreterare 

Karin Donnér  ledamot 

Eva Jönsson  ledamot 

Lotta Kårlind  ledamot 

Ulla-Britt Bolin ledamot 

Eva Olsson Sterngren ledamot 

Per Hellman  ledamot 

Styrelsen har under 2024 haft 9 protokollförda sammanträden.  

Kretsstämman 2024 avhölls den 3 mars på Träffpunkt Laurentii. Stämman inleds med ett 
föredrag av Håkan Andersson, ordförande i Kristianstadsbygdens rödakorskrets. Han 
berättade om sitt 20 år långa engagemang för häktes- och fängelsebesök. 
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Medlemmar och ekonomi 

Lunds Rödakorskrets omfattar cirka 1 350 medlemmar.  Från utplacerade insamlingsbössor i 
några större affärscentra i stan har i växelpengar inkommit med 3 293, kronor. Kretsens 
aktivitetsgrupper; fastlagsristillverkningen inbringade kronor 30 000, och pysselgruppen 
under hösten bidrog med drygt 12 500, kronor. Till beloppet inräknas deltagande i Kulturens 
julstök tillsammans med RKUF under första adventshelgen. Som bidrag till försäljningen 
ingick även skänkta gåvor från privatpersoner. 

Efter egen ansökan från Birgit och Sven Håkan Ohlssons Stiftelse har Kretsen tacksamt 
mottagit kronor 35 000. Ulla-Britt Bolin donerade en äldre frimärkssamling, vilken vid 
auktion inbringade 7 645 kronor. 

Till Svenska Röda Korset (SRK) har kretsen skänkt 74 827, kronor till stöd för akuta kriser och 
beredskap internationellt, vilket avser utdelning från 2023 tillhörande Brita Linderots 
Stiftelse samt till ”julgåva med ändamålet hjälppaket Sverige” kronor 10 000. 

Till Världens Barninsamlingen skänktes 20 000, ur Walter Nelsons testamente. 

Årets börsvärde har varit gynnsamt och Lunds Rödakorskrets portföljinnehav visar vid 
årsbokslut på cirka 3, 5 milj. och Walter Nelsons testamente på 1,8 milj. 

Stiftelsen Brita Linderots fond uppgår till ett totalt värde av runt 1,7 milj. kronor.  

För detaljanalys hänvisas till ekonomisk redovisning, bokslut och revisionsberättelse. 

Siw Medborg, kassaförvaltare 

 

Expeditionen 
Expeditionen har under 2024 varit öppen tre förmiddagar i veckan för att hantera löpande 
administration med framförallt mailkommunikation, inköp, social verksamhet i lokalen samt 
med att ge information till besökande. Under 2024 har alla verksamhetsledare träffats för 
möte fyra gånger för att diskutera och lyssna på varandras synpunkter. Samtidigt 
anordnades samkväm med eller utan föreläsare för inbjudna medlemmar och allmänhet.  
Lundakretsen arrangerade under oktober en halvdag för aktiva volontärer som började med 
att kretsen bjöd på lunch på Valvet. Därefter guidade Jacques Schultze oss på Norra 
Kyrkogården där vi fick en inblick i många kända och okända lundabors liv och leverne. 
Sammanlagt deltog ca 40 volontärer.  

Under verksamhetsåret har vår hemsida administrerats av Jan Sterngren. Det är styrelsens 
förhoppning att hemsidan i framtiden ska bli den informationskälla som allt fler medlemmar 
använder sig av för aktuell och uppdaterad information om verksamheten inom Lunds 
Rödakorskrets. 

Ett medlemsbrev medelst post eller e-post har utsänts under 2024. Styrelsen har beslutat att 
under 2025 och i framtiden övergå till elektronisk kommunikation som bas för 
medlemsinformationen. Eftersom många medlemmar inte uppger sin e-postadress när 
medlemskapet förnyas, men nästan alla anger sitt mobilnummer, kommer kallelser, 
medlemsbrev och dylikt att ”flaggas upp” medelst ett sms med en bifogad länk till vår 
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hemsida där ytterligare information kan ges. Medlemmar som varken meddelat e-postadress 
eller mobilnummer kommer endast, efter särskild begäran till Expeditionen, att få kallelse till 
kretsstämman som vanlig post.  

Siw Medborg & Lotta Kårlind, verksamhetsledare   

 

Rödakorsvärdar i sjukvården 

Under 2024 har antalet Rödakorsvärdar pendlat mellan 45 och 52 aktiva. Vid årsslutet är vi 46 
Rödakorsvärdar och vi finns inom SUS-Lund i Centralhallen, Akuten, Akutröntgen, 
Barnsjukhuset samt inom vårdavdelningar inom Onkologi, Neurokirurgen, Kirurgen. Dessutom 
finns vi i influensatider m m även på Capio Clemenstorget och vid Vårdcentralen i Kävlinge.  

Året har glädjande bestått av ett 10-tal nya intresserade volontärer som önskar göra en insats 
som Rödakorsvärd, men ett antal har även slutat av olika skäl.  

Centralhallen 

En ny Rödakorsvärd får till en början en gedigen introduktionsutbildning av samordnaren innan 
hen slussas ut till erfarna Rödakorsvärdar i Centralhallen, där man skolas in i uppdraget under 
2-4 arbetspass. Under tiden får Rödakorsvärden fundera på var hen vill göra sina framtida pass. 
Ett arbetspass är på 3 timmar för oss alla. Under 2024 har de flesta skolats in på 
vårdavdelningar av samordnaren eller inom Akuten, ledd av dess frivilligledare. Några nya 
Rödakorsvärdar har också stannat kvar inom Centralhallen. Eftersom Centralhallen inte kan ta 
emot flera Rödakorsvärdar, då alla passen är fulltecknade, har vi fått utöka eftermiddagspass 
men också på försök öppnat upp pass under söndagar, av tjänstvilliga Rödakorsvärdar. Till 
belåtenhet för vår samarbetspartner i Centralhallen med flera. Idag finns det 15 
Rödakorsvärdar som utför sina 3-timmarspass under mån-fre 9-15 mm. Det finns även några 
värdar som ställer upp som reserv vid sjukdomsfall mm. I Centralhallen görs ett arbetspass av 
två Rödakorsvärdar.  

Akuten på SUS-Lund 

13 Rödakorsvärdar på Akuten har varit verksamma under 2024 med sammanlagt 325 
arbetspass eller 975 timmar. Volontärerna på akuten har haft möjligheten att delta i olika 
evenemang som anordnats. Gruppen har haft 4 möten under året där frågor rörande 
verksamhet och erfarenhetsutbyte varit i fokus. Föreläsningar under året har tagit upp 
kommunikation och kris. 

Kommunikation med administrativ chef för akuten sker via mejl och veckobrev som 
vidarebefordras till gruppen. Övrig kommunikation med gruppen sker via mejl. 

Övrigt 

Vår grupp har ökat bemanningen inom Onkologen under året, för att möta behovet. Under en 
period under hösten har vi även haft två Rödakorsvärdar inom Neurokirurgen. Oförändrat antal 
Rödakorsvärdar inom Barnsjukhuset, Akutröntgen och Kirurgen.  
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Under delar av året har vi varit behjälpliga inom Capio Clemenstorgets mottagning, vilket vi har 
varit under många år. Dessutom finns vi som tidigare nämnts, på Vårdcentralen i Kävlinge under 
vaccinationsperioder med 4-5 Rödakorsvärdar.  

Intressanta externa föreläsningar har skett i Malmö, som vi blivit inbjudna till. Tack! Dessutom 
blev vi inbjudna till Medicinska Fakulteten vid två tillfällen, för att få information om var 
kommande läkare, sjuksköterskor, fysioterapeuter m m, utbildar sig i Lund. Imponerande på 
alla sätt och vis!  

Gruppledare och samordnare har erhållit information, planeringsstöd och coaching på ett 
sedvanligt bra sätt av verksamhetsutvecklaren på Svenska Röda Korset.  

Summa 2024:  
Antal volontärer 46 
Antal pass 1840 
Antal timmar 5520 

Nubbe Fransson, verksamhetsledare 

 

Språkgrupperna 
Språkträningen vid Lunds Rödakorskrets för invandrare/nyanlända har funnits i snart tio år 

och har många besökare. Vi har en fastare grupp med lite äldre deltagare som varit längre 

tid i Sverige på måndagarna. Den gruppen gör också studiebesök ute i samhället förutom 

direkt språkträning. Grupperna på tisdagar och torsdagar har mera blandade deltagare med 

olika studiebakgrunder och språk. Flertalet studerar SFI eller någon mer yrkesinriktad 

utbildning. Förutom med renodlad, muntlig språkträning hjälper vi också ibland deltagarna 

med läxor och enklare information om och från samhället. Vi håller på två timmar per tillfälle 

och erbjuder en enkel fika varje gång. 

Under 2024 har antalet besökare på måndagar varit cirka sju med två volontärer. På tisdagar 

har de varit drygt femton och volontärerna cirka åtta. Torsdagsgruppen har haft i snitt fem 

till sex deltagare och lika många volontärer. För mer detaljerad statistik se nedan.  

En översyn av materialet som kan användas som stöd har gjorts under hösten. Det består 

huvudsakligen av en del övningar av äldre datum och av lättläst litteratur i småformat. Det 

finns behov att förnya och komplettera detta.  

Under året har representanter för våra språkvolontärer deltagit i det nätverk som finns för 

språkcaféerna i Lunds kommun. En av de fyra träffarna var ett besök på Komvux Gastelyckan 

i Lund med information om bland annat SFI-undervisningen. En träff med SFI-lärare på Tora 

Vega folkhögskola är planerad till våren.  

Vi har haft anledning att under året markera att Röda korset inte har vare sig tillstånd eller 

kompetens att bedriva undervisning som är lagstadgad och kursplanestyrd, såsom till 

exempel SFI. Utanför sina lektioner hos professionella utbildningsinstanser som Komvux, 

universitetet eller folkhögskola är självklart studerande mycket välkomna att ta del av vår 
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träning i svenska. Det är självklart också de som inte studerar men har behov att utveckla sin 

svenska. 

Under år 2025 behöver vi förstärka vår information om Språkcaféerna på bland annat 

biblioteken. Torsdagsgruppen kommer nu ha sin verksamhet på eftermiddagarna, vilket 

innebär att vi erbjuder stöd i svenska både förmiddagar och eftermiddagar. 

Sammanställning statistik av språkträningen under 2024 

Veckodag  Antal träffar  Volontärtimmar   Besökare 

Måndag     35     134         285 

Tisdag     36     582         532 

Torsdag     34     474         217 

TOTALT   105  1 190      1 037 

Stina Johansson, Karin Donnér, verksamhetsledare 

 

Anhörigstödet 

Röda Korset bedriver, sedan flera år, anhörigstöd i form av samtalsgrupper i samarbete med 
kommunens anhörigstöd. Grupperna riktar sig i huvudsak till de som har en demenssjuk 
närstående. Syftet är att ge möjlighet till ett vidgat perspektiv genom att träffa andra i en 
likartad situation 
Lunds Rödakorskrets har f.n. åtta gruppledare. Av dessa har fyra varit aktiva i nystartade 
grupper och i fortsättningsgrupper under verksamhetsåret. 
Kommunens anhörigstöd ansvarar för att starta upp en cirkel/grupp bestående av fem till 
åtta deltagare, där en gruppledare från Röda korset är med från början. Cirkeln omfattar sex 
tillfällen, fördelade på en gång i veckan under sex veckor. I cirkeln fokuseras på att ge 
kunskaper om kognitiva sjukdomar, förhållningssätt/bemötande och information om olika 
insatser inom vård och omsorg. Lunds kommuns kognitiva team ansvarar för utbildningen 
avs. kognitiva sjukdomar. Efter avslutad cirkel erbjuds deltagarna en fortsättning i form av 
samtalsgrupp en gång i månaden under ett halvår. Två gruppledare från Röda korset, varav 
en varit med från början, ansvarar för fortsättningsgruppen. 
En utvärdering genomförs efter avslutad cirkel/fortsättningsgrupp. Hittills har deltagarna 
varit positiva till denna form av anhörigstöd. 
I december 2023 ingicks ett samarbetsavtal, I.O.P. ( ide’buret offentligt partnerskap) mellan 
Lunds kommun och Lunds Rödakorskrets. 
De aktiva gruppledarna från Lunds Rödakorskrets, kommunenens anhörigstöd och kognitiva 
teamet, träffas två gånger per år i form av samverkansmöten. Där sker planering inför nya 
grupper och utvärdering av avslutade grupper. 

Christina Bergman, verksamhetsledare 
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Besöksgruppen 
Besöksverksamheten riktar sig dels till personer i eget boende och dels till personer som bor 

på äldreboende. Det är fler personer som får besök i eget boende än det är som får 

besök på äldreboende. Under 2024 har vi haft 16 aktiva volontärer i vår verksamhet. 

Totalt har 18 personer fått kontakt med en volontär, flertalet har fått personligt besök men i 

något fall har det varit telefonkontakt. Besöken görs ca en gång per vecka och pågår under 

någon eller några timmar.  

 

Tidigare år har vi även varit aktiva med högläsning på flera äldreboenden. Under pandemin 

pausade denna verksamhet och av olika orsaker - bland annat svårigheter att hitta 

volontärer för högläsning – har vi inte kunnat starta upp högläsningen på nytt. Det finns ett 

starkt 

intresse från Lunds äldreboenden att vi återupptar högläsningen. Att läsa högt för en grupp 

boende är en stor och rolig uppgift för oss att fylla! Till vår glädje har en ny volontär 

engagerats för högläsning med start i början av 2025. Vår förhoppning är att det bland 

kretsens medlemmar finns ytterligare någon eller några som känner att detta skulle kunna 

vara trevligt att engagera sig i. Vi behöver också nya volontärer för vår vanliga verksamhet.  
 

Yvonne Bylén och Britt-Marie Malmberg, verksamhetsledare 

 

Cykelskolan 

Den 30 januari 2024 tilldelades Röda korsets Cykelskola Lunds Kommuns Integrationspris. 

Verksamheten har varit öppen mars - november på en ny plats, Sunnanväg 235 på 
Klostergården. Vi har fått tillgång till cykelgarage och inomhusplats för vårt material av Lunds 
Kommunala Fastigheter. Samarbetet har fungerat mycket bra och platsen har fungerat 
utmärkt. 

Vi har haft ca 45 cykelskolepass oftast 3 timmar/tillfälle. Söndagspass och kvällspass har 
varat i 2 timmar. 67 elever har delatgit varav 6 varit män. 

Vi har haft 2 skador som krävt läkarbesök för elever. Cykelgruppen riktar ett speciellt tack till 
Eva Jarlbo som hjälpt oss med försäkringar i samband med dessa. 

Vi fick besök av Röda Korsets tidning den 7 maj – reportaget finns i nr 3 av RKs tidning. 

Det som inte har fungerat i år är cykeluthyrningen för elever som genomgått hela 
programmet. Kontakten med EOS har upphört. Vi jobbar nu vidare på att åter kunna erbjuda 
cykeluthyrning. Problemet har varit att få tillbaka uthyrda cyklar då ansvarig person har 
flyttat från Lund. 

Vi har haft besvärligt att skaffa volontärer, vi syns på Kommunens Frivilligkraft, men tyvärr 
de som visat intresse har inte kommit, någon enstaka har varit hos oss någon gång. 
Dessutom har vi deltagit i olika företagsevent för att försöka få volontärer. Men vi är ett bra 
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gäng volontärer som skulle må bättre av extra förstärkning så att vi kan avlösa varandra lite 
mer. 

Vi har fått glada tillrop och kommentarer från våra grannar och de som passerat, trots att de 
ibland har fått sakta ner farten, när våra elever vinglat omkring. 

Vid utvärderingen av elever vid årets cykelskola har vi fått mycket positiv och härlig respons. 

Aktiviteter som Cykelskolan deltagit i 

• Cykeldag på Klostergården 13 april 

• Kommuns Cykeldag på  Mårtenstorget 25 maj 

• Deltagit i Sonys Cykelevent, Tetra Paks och Ekonomistudenternas cykeldag i 
Lundagård.(dessa event främst för att få nya volontärer.) Detta resulterade i att vi under 
viss del av sommaren haft öppet kvällstid.  Resultatet gav endast en enda extra volontär 
under kort tid. 

• Deltagit i LKFs event på Norra Fäladen, Klostergården, Karhögstorg. 

Annita Bogren, verksamhetsledare 

 

Kris och beredskap 
Lunds Rödakorskrets har en avtalad samverkan med Lunds kommun och kan bistå vid behov.  

Under våren 2024 besöktes Lunds Rödakorskrets, då bland annat krisberedskapsgruppen var 
inbjuden av Anders Forsberg, tf enhetschef krishantering och beredskap, som berättade om 
Röda korsets internationella kris- och beredskapsarbete. Föreläsningen var mycket 
uppskattad.  

Under våren 2024 ägde också två HLR-utbildningar rum för bland annat beredskapsgruppens 
medlemmar, HLR Vuxen och HLR Barn.  

I april 2024 deltog kretsens ordförande, verksamhetsansvarig för beredskapsgruppen och 
deltagare i gruppen i en regiondag i Helsingborg kring beredskap. Dagen bestod av 
föreläsning av Anders Forsberg, gruppövning ledd av RKUF kring hur stöd till olika 
åldersgrupper lämpligtvis bör vara samt utöver gemensamma diskussioner även en kortare 
beredskapsövning.  

Under senvåren och framåt har verksamhetsansvarig intervjuat intresserade, presumtiva 
deltagare samt har påbörjat diskussioner med RKUF-representant för att stärka 
beredskapsverksamhetens ledning framöver.  

Under höstens beredskapsvecka har verksamhetsledningen samverkat med en lokal ICA-
handlare och i butiken informerat om Röda korsets krisberedskapsverksamhet.  

Under år 2025 planeras bland annat en uppföljning och revidering av vår Krisberedskapsplan 
samt av deltagarlistan. De diskussionsfrågor som Anders Forsberg tog upp i sin föreläsning - 
se ovan - kommer att utgöra del av kommande möten, så också Svenska Röda korsets 
rapport Människan i krisen – ett humanitärt perspektiv på Sveriges krisberedskapssystem. 

Ulla-Britt Bolin, verksamhetsledare 



9 
 

Risgruppen 
Under året har 25 personer flitigt deltagit i verksamheten. Vi har tillverkat och sålt såväl 
påskträd som mera traditionella ris med fjädrar. Nytt för året var att vi, utöver den vanliga 
försäljningen, sålde påskris på Mårtenstorget vid ett tillfälle. Försäljningen av påskris gav 
cirka 30 tkr. 

Noteras kan att fjädrarna kommer från Canada, där man efter slakt av kalkoner tar tillvara 
fjädrarna som därefter färgas. 

Under hösten övergick deltagarna i risgruppen med stor entusiasm till att tillverka tomtar, 
änglar, kransar och handlovsvantar mm, som sedan såldes på Kulturens julstök med något 
bättre avans än tidigare år.  

Vår försäljning ägde rum mellan den 1 december och söndagen den 3 december. Vårt 
försäljningsbord bemannades av flera medlemmarna i tvåtimmarspass. Försäljningen gav 
intäkter på cirka 12 500 kr. 

Eva Olsson Sterngren, verksamhetsledare 

 

Mentorsverksamhet 
En pilotverksamhet för Mentorsverksamhet har startats under hösten. Denna verksamhet är 
tänkt att sedan utvecklas med fler mentorer och adepter. Under 2025 behöver nya vägar 
prövas för att hitta intresserade volontärer. Det är däremot inte svårt att hitta behövande 
adepter.   

Mentorskap innebär att en mer erfaren person har rollen som förebild och erbjuder sin 
kompetens, erfarenhet och tid till en annan person med vilja till stöd i sin personliga 
utveckling. Det är viktigt för mentorn att bidra med en viss mognad, både som individ och 
Rödakorsvolontär, men också med inspiration. Det kan röra sig om att adepten blir säkrare 
på det svenska språket och/eller får självförtroende att navigera och bli självständig i det 
svenska samhället.   

Varje omgång är beräknad till cirka 8 månader med regelbundna och dokumenterade 
uppföljningar.  

Mål 

Att kunna erbjuda behövande i Lunds kommun en mentor för stöd och uppmuntran – för en 
bättre tillvaro och möjlighet att utvecklas och bli självständig i samhället.  

Att utveckla arbetet för Mångfald och inkludering, ett av Röda korsets mål 

Syfte 

Lunds kommun har många behövande unga vuxna och vuxna personer som skulle kunna bli 
stärkta av att en annan vuxen ger stöd och möjlighet till utveckling. Det kan röra sig om 
funktionshindrade, nya Lundabor, ensamma eller ensamstående föräldrar.  

Många vuxna kan göra en god insats på ett enkelt sätt genom att stödja en individ som 
erfaren och mogen medmänniska i rollen som Rödakorsvolontär.  
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Företag i Lund kan ta ett socialt ansvar genom att stödja mentorsverksamheten inom Lunds 
Rödakorskrets på olika sätt.  

Lunds Rödakorskrets kan erbjuda en flexibel men också sammanhållen verksamhet som 
stödjer individer i lokalsamhället.  

Lotta Kårlind, verksamhetsledare 

 

Avslutning 
Styrelsen vill tacka alla medlemmar som under 2024 bidragit till kretsens verksamhet. 
Styrelsen har med glädje kunnat se hur den ideella arbetsglädjen hos våra volontärer har 
återkommit och förstärkts under 2024 efter coronaårens nedgång. Samtidigt ser vi också att 
de mänskliga behov som Lunds Rödakorskrets bidrar till att lindra också har ökat. Inför 2025 
är det inte bara ett krig och katastrofer i närområdet – och i övriga världen – som påverkar 
oss, det är även en privat- och samhällsekonomi inom Sverige som är i gungning. Behovet av 
våra insatser kommer såldes att öka framöver och därmed också behovet av volontärer! Har 
DU möjlighet att ställa upp som volontär i någon av våra verksamheter, kom och prova på!  

Lund 2025-02-05 

 

Staffan Bolin  Christina Bergman Siw Medborg 
 
Nubbe Fransson Eva Jönsson  Karin Donnér 
 
Lotta Kårlind  Ulla-Britt Bolin Per Hellman 
 
Eva Olsson Sterngren  
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Röda Korsets grundprinciper 

 

1. Humanitet 

Allt Röda Korset gör syftar till att förhindra och lindra mänskligt lidande. Vårt mål är att  

skydda människors liv och hälsa, skapa respekt för människovärdet och verka för fred.  

2. Opartiskhet 

Röda Korset diskriminerar inte när det gäller nationalitet, etnicitet, religion,  

samhällsställning eller politiska åsikter. Den som behöver hjälp ska få det och den som  

har störst behov av hjälp ska prioriteras.  

3. Neutralitet 

För att bevara allas förtroende väljer Röda Korset inte sida i fientligheter eller att  

engagera sig i meningsskiljaktigheter av politiskt, etniskt, religiöst eller ideologiskt slag.  

4. Självständighet 

Röda Korset är självständigt. Även om de nationella föreningarna har en stödjande roll  

till sina regeringar inom det humanitära området och var och en underställd sitt lands  

lagar, ska de behålla sitt oberoende som tillåter dem att alltid handla i enlighet med  

Röda Korsets principer.  

5. Frivillighet 

Röda Korset är en organisation som bygger på frivillighet och som inte drivs av egen  

vinning. Att engagera sig i Röda Korset är frivilligt – att ta emot hjälp från Röda Korset  

är också frivilligt.   

6. Enhet 

I varje land kan det finnas en enda nationell rödakors- eller rödahalvmåneförening.  

Den ska vara öppen för alla och omfatta hela landet.  

7. Universalitet 

Röda Korset är en världsomspännande organisation inom vilken alla nationella  

föreningar är jämlika och har samma ansvar och skyldigheter att bistå varandra 

 

 

 

 


